
です。

平成２８年１０月２１日

現時点で決定しております 期間中に運転する臨時列車の本数は、

新幹線　 56 本 在来線　 226 本 合計で　 282 本

冬の臨時列車のお知らせ 
～１２月から２月に運転する列車です～ 

 ＪＲ北海道では、平成２８年１２月１日（木）～平成２９年２月２８日（火）の９０日間に、

北海道新幹線「はやぶさ」の増発をはじめ、ご利用の多い時期にあわせて冬の臨時列車を運転

します。 

【北海道新幹線】 

【在来線】 

○新幹線の臨時列車運転にあわせ、新函館北斗～函館間のアクセス列車 

   「はこだてライナー」を増発します。 

○道東エリアで臨時列車を運転します。 
 

※札幌～函館間の特急「スーパー北斗」「北斗」の増発につきましては、別途お知らせいたします。 

○年末年始を中心に「はやぶさ」を増発します。帰省やご旅行に、ぜひ北海道新幹線を 

ご利用ください。 

◇本資料内の運転時刻等は平成28年10月現在計画しているものですので、変更する場合があります。 

平成28年 平成29年

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11
11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18
18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25
25 26 27 28 29 30 31 29 30 31 26 27 28

12月 1月 2月



【在来線】 

【北海道新幹線】 

◆年末年始などご利用の多い日に、東京～新青森間の「はやぶさ」を東京～新函館北斗間に延長して運転します。

期間中合計56本の運転です。 

○新函館北斗→東京方面（上り） 

○東京→新函館北斗方面（下り） 

発駅 発時刻 着駅 着時刻 運転日 記事

２７号

途中停車駅：
上野・大宮・仙台・盛岡・
八戸・新青森・木古内

途中停車駅：
上野・大宮・仙台・盛岡・
二戸・八戸・七戸十和田・
新青森

12:57
12/3,4,23-25,29-31
1/1-7,9,21,22,28,29
2/11,12

12/29,30
1/2-5

20:4016:20

新函館
北斗

8:40

列車名

７号

はやぶさ 東京

発駅 発時刻 着駅 着時刻 運転日 記事

２８号

１４号

途中停車駅：
新青森・七戸十和田・八戸・
二戸・いわて沼宮内・盛岡・
仙台・大宮・上野

途中停車駅：
木古内・新青森・八戸・
盛岡・仙台・大宮・上野

12/30,31
1/3-6

12/3,4,23-25,29-31
1/1-7,9,21,22,28,29
2/11,12

15:35

8:47

20:04

13:04

はやぶさ
新函館
北斗

東京

列車名

◆北海道新幹線の臨時列車との乗り換えに便利な臨時快速列車「はこだてライナー」を運転します。 

◆２月の週末を中心に、釧路～標茶間でＳＬを運転します。 

◆1/28～2/28の毎日、網走～知床斜里間で臨時列車を１日２往復運転します。 

種別 発駅 発時刻 着駅 着時刻 運転日 記事

途中停車駅：五稜郭

12/29,30
1/2-5

12/30,31
1/3-6

12/3,4,23-25,29-31
1/1-7,9,21,22,28,29
2/11,12

はこだてライナー

12/3,4,23-25,29-31
1/1-7,9,21,22,28,29
2/11,12新函館

北斗
函館

14:48

8:12

20:50

13:30
「はやぶさ７号」
から接続

快
速

「はやぶさ２７号」
から接続

「はやぶさ１４号」
へ接続

「はやぶさ２８号」
へ接続

列車名

13:48

21:05

8:31

15:07

函館
新函館
北斗

種別 発駅 発時刻 着駅 着時刻 運転日 記事
釧路 11:06 標茶 12:35
標茶 13:59 釧路 15:33

途中停車駅：東釧路・釧路湿原・塘路・茅沼

ＳＬ冬の湿原号
1/28,29
2/2-12,16-19,23-26

普
通

列車名

種別 発駅 発時刻 着駅 着時刻 運転日 記事

２号 知床斜里 9:20 網走 10:25

１号 網走 10:56 知床斜里 11:55

４号 知床斜里 12:10 網走 13:16

３号 網走 13:40 知床斜里 14:36
途中停車駅：北浜・浜小清水・止別

列車名

普
通

1/28-31
2/1-28

流氷物語

2


